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Het onderzoek 

Onderzoeksopzet 

Dit onderzoek is uitgevoerd op grond van artikel 1.62 lid 5 van de Wet kinderopvang. Het betreft 

een onaangekondigd nader onderzoek. 

Bij dit onderzoek zijn meerdere onderwerpen uit de Wet kinderopvang beoordeeld. Achter in het 

rapport staat een overzicht van de getoetste inspectie-items. 

  

De toezichthouder heeft de volgende inspectieactiviteiten uitgevoerd: 

  

• documentenonderzoek; 

• locatiebezoek; 

• gesprek met de houder en haar advocate. 

  

In het rapport geeft de toezichthouder in elk hoofdstuk een toelichting op de beoordeelde 

onderwerpen. In de inleiding van het hoofdstuk staat welke onderwerpen de toezichthouder tijdens 

dit onderzoek heeft beoordeeld. 

 

Beschouwing 

Aanleiding nader onderzoek 

In week 50 en 51, 2024 is een nader onderzoek uitgevoerd bij kinderdagverblijf Pumpulunchi te 

Nuenen. Ten behoeve van dit nader onderzoek hebben de volgende inspectie-activiteiten 

plaatsgevonden: 

  

• Een documentenonderzoek, opgestart op 12-12-2024; 

• Een gesprek met de houder van de voorziening en haar advocate, d.d. 19-12-2024; 

• Een bezoek aan de opvanglocatie, d.d. 19-12-2024. 

  

In dit nader onderzoek zijn de voorwaarden waaraan tijdens het nader onderzoek op 05-11-2024 

niet werd voldaan opnieuw beoordeeld. 

  

Conclusie en bevindingen 

De houder heeft geen van de geconstateerde overtredingen weten te herstellen. Binnen de 

volgende voorwaarden bestaan nog altijd overtredingen: 

  

• pedagogisch klimaat (2/2 voorwaarde): items 'werken conform beleid' en 'beschrijving 

pedagogische kaders'; 

• veiligheid en gezondheid (1/1 voorwaarde): item 'werken conform beleid veiligheid en 

gezondheid'; 

• Accommodatie (1/1 voorwaarde): item 'toegankelijkheid buitenruimte'.  

  

In het rapport licht de toezichthouder dit nader toe. 
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In dit inspectierapport wordt gesproken over "voorgaande onderzoeken". Hiermee wordt verwezen 

naar de volgende onderzoeken: 

  

• Het jaarlijks onderzoek, d.d. 12-03-2024; 

• Het nader onderzoek, d.d. 06-06-2024; 

• Het nader onderzoek, d.d. 20-08-2024; 

• Het incidenteel onderzoek, d.d. 20-08-2024; 

• Het nader onderzoek, d.d. 05-11-2024. 

  

Algemene kenmerken 

Kinderdagverblijf Pumpulunchi is een kleinschalige particuliere opvang welke in 2014 is gestart met 

een locatie in Eindhoven. Deze locatie is in 2023 gesloten, waardoor de houder is gestart met het 

aanbieden van dagopvang op de huidige locatie in Nuenen. Het kinderdagverblijf is gevestigd in 

een vrijstaand pand aan de Geldropsedijk, en heeft op de begane grond de beschikking over een 

groepsruimte en speelruimte voor de kinderen. De locatie staat in het Landelijk Register 

Kinderopvang geregistreerd met 9 kindplaatsen. Tevens wordt op deze locatie buitenschoolse 

opvang (BSO) aangeboden. 

  

Onderzoeksgeschiedenis 

Het Landelijk Register Kinderopvang geeft een overzicht van alle onderzoeken van de locatie. Hier 

volgt een overzicht van de meest recente onderzoeken: 

  

Datum 

soort/ 

inspectie  

Bevindingen 

Onderzoek 

voor 

registratie 

21-04-2022 

Er is geconstateerd dat de exploitatie redelijkerwijs zou kunnen plaatsvinden in 

overeenstemming met de kwaliteitseisen van de Wet Kinderopvang. 

Onderzoek na 

registratie 

12-09-2022 

Alle getoetste inspectievoorwaarden voldeden aan de Wet Kinderopvang. 

  

Incidenteel 

onderzoek 

20-04-2023 

Tijdens het onderzoek heeft de toezichthouder de beschikbare binnen- en 

buitenruimte van het kinderdagverblijf beoordeeld, gezien de houder een 

verzoek heeft gedaan voor het verhogen van het aantal kindplaatsen van 8 naar 

12. Op dit moment zijn er niet voldoende vierkante meters aan buitenruimte 

beschikbaar om het aantal kindplaatsen te verhogen naar 12. 

Het aantal kindplaatsen kan, gezien het aantal vierkante meters buitenruimte, 

maximaal tot 9 worden verhoogd. 

Incidenteel 

onderzoek 

05-09-2023 

Door het waarnemen van een veelvoud aan overtredingen door de 

toezichthouder tijdens een bezoek ten behoeve van het onderzoek na registratie 

aan de BSO van Pumpulunchi is een incidenteel onderzoek gestart. Er werden 

overtredingen geconstateerd op de domeinen: 'algemene voorwaarden, kwaliteit 

en naleving', 'pedagogisch klimaat', 'personeel en groepen' en 'accommodatie'. 

Voor een deel van de overtredingen is herstelaanbod geboden. De houder is erin 

geslaagd deze overtredingen te herstellen. Voor de overige overtredingen is 

geen herstelaanbod geboden. 

Nader 

onderzoek 

28-11-2023 

Tijdens dit nader onderzoek is geconstateerd dat de houder de overtredingen, 

geconstateerd tijdens het incidentele onderzoek op d.d. 05-09-2023, heeft 

weten te herstellen. 
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Jaarlijks 

onderzoek 

2023 

In verband met het incidentele onderzoek in september 2023 en bijbehorende 

nader onderzoek in november 2023, heeft er in 2023 geen jaarlijks onderzoek 

plaatsgevonden. 

Jaarlijks 

onderzoek 

12-03-2024 

Tijdens het onderzoek heeft de toezichthouder geconstateerd dat aan een 

veelvoud van de beoordeelde kwaliteitseisen niet wordt voldaan. Er werden 

overtredingen geconstateerd binnen de domeinen: 'algemene voorwaarden 

kwaliteit en naleving', 'pedagogisch klimaat', 'personeel en groepen', 'veiligheid 

en gezondheid' en 'accommodatie'. Voor deze overtredingen is geen 

herstelaanbod geboden, gezien het aantal en de ernst van de overtredingen. 

Tevens is bij het merendeel van de overtredingen sprake van recidive, gezien de 

overtredingen reeds geconstateerd zijn tijdens de onderzoeken in 2023. 

Nader 

onderzoek 

06-06-2024 

Tijdens dit nader onderzoek zijn de voorwaarden waaraan tijdens het jaarlijks 

onderzoek niet werd voldaan opnieuw beoordeeld. De houder is erin geslaagd 

enkele overtredingen te herstellen. Echter zijn een aantal overtredingen niet 

door de houder hersteld. Het betreft overtredingen binnen de domeinen: 

'pedagogisch klimaat', 'personeel en groepen', 'veiligheid en gezondheid' en 

'accommodatie'. 

Nader 

onderzoek 

20-08-2024 

Tijdens dit nader onderzoek zijn de voorwaarden waaraan tijdens het nader 

onderzoek op 06-06-2024 niet werd voldaan opnieuw beoordeeld. 

Geconstateerd is dat de houder geen van de geconstateerde overtredingen heeft 

hersteld. 

Incidenteel 

onderzoek 

20-08-2024 

Tijdens het nader onderzoek op 20-08-2024 constateert de toezichthouder dat 

op de locatie meer kinderen worden opgevangen dan op de locatie is 

toegestaan. De bevindingen van de toezichthouder worden beschreven in dit 

inspectierapport. 

Nader 

onderzoek 

05-11-2024 

Tijdens dit nader onderzoek zijn de voorwaarden waaraan tijdens het nader 

onderzoek op 05-11-2024 niet werd voldaan opnieuw beoordeeld. 

Geconstateerd is dat 2 van de 6 overtredingen door de houder zijn hersteld. De 

overige overtredingen zijn niet hersteld. Het gaat om de items: 'werken conform 

beleid', 'beschrijving pedagogische kaders', 'werken conform beleid veiligheid en 

gezondheid' en 'toegankelijkheid buitenruimte'. 

 

Advies aan College van B&W 

De toezichthouder adviseert het college om te handhaven conform handhavingsbeleid. 

  

Rekening houdend met de verzwarende omstandigheden zoals beschreven in het inspectierapport. 
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Observaties en bevindingen 

Pedagogisch klimaat 

 

In het hoofdstuk ‘Pedagogisch klimaat’ beoordeelt de toezichthouder het volgende onderwerp: 

  

• pedagogisch beleid. 

  

Hieronder staat de beoordeling en een toelichting van de toezichthouder. 

Pedagogisch beleid 

Er is geconstateerd dat de 2 getoetste voorwaarden van het item ‘Pedagogisch beleid’ niet voldoen 

aan de gestelde eisen. 

  

Overtreding pedagogisch beleid (1/2): werken conform het beleid (niet hersteld) 

Geconstateerd tijdens voorgaande onderzoeken: 

Tijdens de 5 onderzoeken die in 2024 hebben plaatsgevonden heeft de toezichthouder 

geconstateerd dat op de opvanglocatie niet werd gewerkt conform het pedagogisch beleid van 

Pumpulunchi. Het betrof zowel onderwerpen waarbij in eerdere onderzoeken niet conform het 

beleid werd gewerkt, als nieuwe onderwerpen. De houder is er tijdens de voorgaande onderzoeken 

niet in geslaagd het pedagogisch beleid en de praktijk op de opvanglocatie met elkaar in 

overeenstemming te brengen. 

  

Geconstateerd tijdens huidig nader onderzoek (d.d. 12-12-2024): 

De houder maakt niet aantoonbaar dat op de locatie redelijkerwijs conform het pedagogisch beleid 

gehandeld gaat worden. Dit blijkt onder andere uit het volgende: 

  

Aanpassing pedagogisch beleidsplan 

Bij de beoordeling van het pedagogisch beleidsplan constateert de toezichthouder dat enkel een 

aanpassing heeft plaatsgevonden binnen de items zoals genoemd in het inspectierapport van 05-

11-2024. De houder heeft ervoor gekozen niet het volledige pedagogisch beleidsplan te herzien. 

Hieruit maakt de toezichthouder op dat de houder een reactief beleid voert: zij past het beleidsplan 

enkel aan wanneer de toezichthouder overtredingen/tekortkomingen constateert en neemt zelf 

geen proactieve houding aan om overige items ook conform wet- en regelgeving én de 

opvangpraktijk te beschrijven. 

Tijdens het gesprek met de houder geeft de houder aan dat alle stukken (waaronder het 

pedagogisch beleidsplan) zullen worden gereviseerd in samenwerking met de nieuwe pedagogisch 

coach, welke start op 01-01-2025. Echter dient de houder tijdens het huidig nader onderzoek 

aantoonbaar te maken dat het pedagogisch beleidsplan is toegespitst op de opvanglocatie en 

voldoet aan wet- en regelgeving. Hier wordt op dit moment niet aan voldaan. 

  

Beleidscyclus pedagogisch beleid 

De houder beschikt niet over een plan van de wijze waarop zij er zorg voor draagt dat in de 

praktijk conform het pedagogisch beleidsplan wordt gehandeld en hoe het beleidsplan onder de 

aandacht van beroepskrachten blijft. Tevens is niet aantoonbaar gemaakt op welke wijze het 

pedagogisch beleidsplan inzichtelijk is voor beroepskrachten. Door het ontbreken van een plan van 

aanpak t.a.v. implementatie en evaluatie van pedagogisch beleid maakt te houder niet 

aantoonbaar op welke wijze beroepskrachten op de hoogte blijven van het actuele pedagogisch 

beleidsplan. Doordat daarnaast niet duidelijk is waar beroepskrachten het pedagogisch beleidsplan 

in kunnen zien, maakt de houder onvoldoende aantoonbaar dat beroepskrachten op de hoogte zijn 

van het pedagogisch beleidsplan en dit in de toekomst blijven. 
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Inzet pedagogisch coach ten aanzien van pedagogisch beleid 

De houder geeft tijdens het gesprek aan dat de pedagogisch coach nauw betrokken gaat worden 

bij het pedagogisch beleidsplan en de uitvoering hiervan. Hierbij geeft de houder aan dat de 

huidige pedagogisch coach werkzaam is tot 31-12-2024 en de nieuwe pedagogisch coach zal 

starten op 01-01-2025. De huidige pedagogisch coach heeft de vergadering met het team, naar 

aanleiding van het inspectierapport van 05-11-2024, bijgewoond en hierover advies gegeven. De 

houder kan van deze vergadering geen notulen overleggen. De nieuwe pedagogisch coach is hier 

niet bij betrokken, waardoor onvoldoende sprake is van continuïteit. Tevens kan de houder geen 

coachplan voor 2025 overleggen, waaruit blijkt op welke wijze de coaching zal bijdragen aan het 

werken conform het pedagogisch beleid.  

  

Workshops 

Tijdens het gesprek met de houder geeft de houder aan dat op de locatie workshops hebben 

plaatsgevonden waarbij enkele thema's uit het pedagogisch beleidsplan en het beleidsplan 

veiligheid en gezondheid onder de aandacht van het team zijn gebracht. De houder kan echter niet 

aantoonbaar maken voor welke onderwerpen deze workshops hebben plaatsgevonden. Hiervan is 

geen overzicht en/of notulen beschikbaar. Ook kan de houder niet aantonen dat deze workshops 

door een pedagogische instantie zijn verzorgd. Zij geeft aan dat een ouder van de locatie deze 

workshops heeft aangeboden. Daarnaast maakt de houder niet aantoonbaar dat het aanbieden van 

dergelijke workshops een continu proces is; de houder kan geen planning voor 2025 overleggen. 

  

(Nieuwe) kwaliteitseisen toekomst 

De houder geeft aan aangesloten te zijn bij de Branche-organisatie Kinderopvang om te voldoen en 

blijven voldoen aan de Wet Kinderopvang. Hierbij geeft zij aan dat zij het pedagogisch beleidsplan 

en informatie vanuit de Branche-organisatie Kinderopvang steeds zal vergelijken, zodat het 

pedagogisch beleidsplan voldoet aan de wet- en regelgeving. Wanneer de toezichthouder vraagt 

hoe lang de houder al lid is van de Branche-organisatie Kinderopvang geeft de houder echter aan 

dit al geruime tijd te zijn. Omdat tijdens voorgaande onderzoeken reeds is geconstateerd dat het 

pedagogisch beleidsplan niet aan de wet- en regelgeving voldoet, terwijl de houder destijds ook 

aangesloten was bij de Branche-organisatie Kinderopvang, maakt de houder niet aantoonbaar dat 

het lidmaatschap bij de Branche-organisatie Kinderopvang bijdraagt aan het werken conform het 

pedagogisch beleid. 

  

Specifieke voorbeelden 

Tijdens de inspectie is gebleken dat de houder voor verschillende onderwerpen niet (redelijkerwijs) 

aantoonbaar maakt dat in de praktijk conform het pedagogisch beleidsplan gehandeld gaat 

worden. Zie enkele voorbeelden hieronder: 

  

Beschrijving pedagogisch 

beleidsplan:  

Situatie tijdens huidig nader onderzoek: 

"Daarnaast worden, tijdens de 

teamvergaderingen, de ontwikkelen van 

diverse kinderen besproken". 

De houder kan niet aantoonbaar maken dat 

stelselmatig teamvergaderingen plaats gaan vinden. 

Hiervoor is geen agenda of jaarplanning opgesteld. 

Bij de beschrijving van de 

combinatiegroep (dagopvang/BSO) 

beschrijft de houder: 

"Als dit gebeurt dan zullen wij ouders 

toestemming vragen middels een 

toestemmingsbrief".  

De toezichthouder heeft de houder gevraagd een 

dergelijke toestemmingsverklaring te laten zien 

tijdens het locatiebezoek (d.d. 19-12-2024), gezien 

de gecombineerde groep al vóór het exploitatieverbod 

in uitvoering was (zie inspectierapport nader 

onderzoek, d.d. 05-11-2024).  
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De houder kan voor geen van de kinderen een 

dergelijke toestemmingsverklaring overleggen. 

"Onze medewerkers worden op hun 

functioneren beoordeeld door de 

functieprofielen die de organisatie voor 

de pedagogisch medewerker heeft 

opgesteld". 

  

"We houden jaarlijks een beoordelings- 

en functioneringsgesprek". 

De houder kan geen planning van de te voeren 

functioneringsgesprekken overleggen. Tevens kan de 

houder tijdens het gesprek geen toelichting geven op 

de in het pedagogisch beleidsplan genoemde 

functieprofielen. De houder lijkt hierdoor onvoldoende 

kennis te hebben van de beschrijving van dit 

onderwerp in het pedagogisch beleidsplan. 

"De medewerkers die nog niet aan de 

taaleis voldoen, zullen wij onze 

pedagogisch medewerkers bijscholen 

om 1 januari 2025 aan de verplichte 

taaleis te voldoen".  

De houder geeft aan dat vier medewerkers 

aanvullende 3F-scholing dienen te volgen, gezien zij 

vanuit hun diploma niet aan de taaleis voldoen. 

Echter kan de houder van deze medewerkers geen 

bewijs van inschrijving overleggen. Gezien het 

gesprek met de houder op 19-12-2024 heeft 

plaatsgevonden en medewerkers op dit moment nog 

niet 3F-gecertificeerd zijn, is niet aannemelijk dat alle 

medewerkers op 01-01-2025 aan de 3F-taaleis 

voldoen. 

De houder geeft hierbij aan dat de overige 

beroepskrachten in dit geval zullen worden ingezet 

om aan de beroepskracht-kindratio te voldoen. Echter 

blijkt uit het basisrooster, zoals opgenomen in het 

pedagogisch beleidsplan, dat de houder de enige 

beroepskracht is die geen aanvullende scholing dient 

te volgen. Zij kan als enige beroepskracht niet 

voldoen aan de volledige beroepskracht-kindratio 

voor zowel de dagopvang als BSO.  

  

*De houder maakt hiermee niet aantoonbaar dat, 

naast het niet werken conform het citaat in het 

pedagogisch beleid, in 2025 aan de 3F-taaleis zal 

worden voldaan. 

"Indien onze medewerkers nog geen 

babyscholing gehad hebben, zullen wij 

ervoor zorgen dat onze medewerkers 

voor 1 januari 2025 geschoold zijn. 

De houder geeft aan dat geen van de medewerkers 

van Pumpulunchi tot op heden de babyscholing heeft 

afgerond. Zij zijn hier, aldus de houder, in oktober 

2024 mee gestart. Echter kan de houder gedurende 

het nader onderzoek niet aantoonbaar maken dat 

medewerkers ingeschreven en/of gestart zijn met de 

babyscholing of deze op korte termijn zullen 

afronden. 

  

*De houder maakt hiermee niet aantoonbaar dat, 

naast het niet werken conform het citaat in het 

pedagogisch beleid, in 2025 aan de eis met 

betrekking tot aanvullende babyscholing zal worden 

voldaan. 
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"Zodra er twee of meer pedagogisch 

medewerkers aanwezig zijn, kan er van 

de drie-uursregeling gebruik worden 

gemaakt. Wij zullen dat doen aan de 

randen van de dag en tijdens de 

gebruikelijke middagpauzes." 

Uit voorgaande onderzoeken is gebleken dat ook bij 

het ophalen van de BSO-kinderen na schooltijd wordt 

afgeweken van de beroepskracht-kindratio (zie 

inspectierapport nader onderzoek, d.d. 05-11-2024). 

Ondanks het beschrijven en bespreken van het 

ontbreken van dit moment van afwijken in het 

pedagogisch beleidsplan door de toezichthouder, 

heeft de houder dit moment van afwijken tijdens de 

huidige inspectie niet opgenomen in het pedagogisch 

beleidsplan. 

  

Uitvoering acties 

Uit bovenstaande blijkt dat de houder een veelvoud aan uit te zetten acties/genomen acties 

benoemt, maar niet middels bewijsstukken aantoonbaar kan maken dat acties daadwerkelijk 

uitgevoerd zijn/worden. Uit de voorgaande onderzoeken is hierbij gebleken dat de houder vaak 

aangeeft een actie uit te zetten, maar dit vervolgens niet doet. Dat de houder aangeeft dat acties 

zullen worden uitgezet, betekent hierdoor niet dat de acties ook daadwerkelijk zullen plaatsvinden. 

Het woord van de houder maakt onvoldoende aannemelijk dat acties daadwerkelijk zullen worden 

uitgevoerd en dat de genomen acties leiden tot het aanbieden van verantwoorde kinderopvang. 

  

Conclusie huidig nader onderzoek: 

De houder is er niet in geslaagd de overtreding, zoals geconstateerd tijdens voorgaande 

onderzoeken, te herstellen. De houder maakt niet redelijkerwijs aantoonbaar dat in de praktijk 

conform het pedagogisch beleidsplan gehandeld gaat worden. 

  

Verzwarende omstandigheden 

Bij deze overtreding is sprake van recidive. De houder is er in de periode september 2023 - 

december 2024 niet in geslaagd het pedagogisch beleidsplan en de praktijk op de opvanglocatie 

(redelijkerwijs) met elkaar in overeenstemming te brengen. Hierdoor is er al 14 maanden sprake 

onvoldoende sprake van verantwoorde kinderopvang. 

  

Overtreding pedagogisch beleid (2/2): beschrijving pedagogische kaders (niet hersteld) 

Geconstateerd tijdens voorgaande onderzoeken: 

Tijdens het jaarlijks onderzoek (d.d. 12-03-2024) constateerde de toezichthouder dat het 

pedagogisch beleidsplan van Pumpulunchi geen concrete beschrijving bevatte van de pedagogische 

afwegingen die gemaakt zijn om verantwoord te kunnen afwijken van de beroepskracht-kindratio. 

De houder beschreef in het pedagogisch beleidsplan enkel dát werd afgeweken van de 

beroepskracht-kindratio en welke reguliere personeelsdiensten hierbij van toepassing waren. 

Omdat hierbij een beschrijving van de pedagogische afwegingen ontbrak, maakte de houder niet 

inzichtelijk hoe op verantwoorde wijze kon worden afgeweken van de beroepskracht-kindratio. 

  

Tijdens de nader onderzoeken constateerde de toezichthouder dat de houder geen wijziging had 

gedaan in het pedagogisch beleidsplan ten aanzien van dit onderwerp, ondanks het meermaals 

attenderen op deze tekortkoming door de toezichthouder. Pas tijdens het laatste nader onderzoek 

(d.d. 05-11-2024) constateerde de toezichthouder dat de houder de pedagogische afwegingen had 

beschreven in het pedagogisch beleidsplan, maar hierbij niet alle momenten beschreef waarop 

werd afgeweken van de beroepskracht-kindratio. Tijdens de locatiebezoeken bleek destijds dat ook 

werd afgeweken bij het ophalen van de BSO-kinderen, gezien één van de beroepskrachten van de 

dagopvang hier verantwoordelijk voor was.  
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Dit moment van afwijken werd niet beschreven, waardoor ook de pedagogische afwegingen bij dit 

moment van afwijken niet inzichtelijk waren. 

  

Geconstateerd tijdens huidig nader onderzoek (d.d. 12-12-2024): 

De houder beschrijft de kaders waarbinnen verantwoord kan worden afgeweken van de 

beroepskracht-kindratio nog altijd onvoldoende. Op 12-12-2024 heeft de houder de meest recente 

versie van het pedagogisch beleidsplan toegestuurd. In deze versie is geen aanpassing gedaan ten 

aanzien van de beschrijving van de kaders waarbinnen verantwoord kan worden afgeweken van de 

beroepskracht-kindratio. De houder beschrijft het moment van afwijken gedurende het ophalen 

van de BSO-kinderen nog altijd niet en maakt daarmee niet inzichtelijk welke pedagogische 

afwegingen zijn gemaakt bij dit moment van afwijken. 

  

Conclusie huidig nader onderzoek: 

De houder is er niet in geslaagd de overtreding, zoals geconstateerd tijdens voorgaande 

onderzoeken, te herstellen. 

  

Verzwarende omstandigheden 

Bij deze overtreding is sprake van recidive. De houder is er in de periode september 2023 - 

december 2024 niet in geslaagd een volledige beschrijving van de kaders waarbinnen verantwoord 

kan worden afgeweken van de beroepskracht-kindratio op te nemen in het pedagogisch 

beleidsplan. Tevens is tijdens het vorig nader onderzoek (d.d. 05-11-2024) besproken en 

beschreven dat het moment van afwijken gedurende het ophalen van de BSO-kinderen beschreven 

dient te worden in het pedagogisch beleidsplan. De houder heeft hierop geen actie ondernomen dit 

item in het pedagogisch beleidsplan aan te passen. 

 

Op basis hiervan is geconstateerd dat de overtreding van de volgende voorwaarde(n) nog niet is 

hersteld:  

Het kindercentrum beschikt over een pedagogisch beleidsplan. De houder van een kindercentrum 

draagt er zorg voor dat in de dagopvang conform het pedagogisch beleidsplan wordt gehandeld. 

(art 1.49 lid 1 en 2 en 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 3 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 

Het pedagogisch beleidsplan bevat, indien van toepassing, een concrete beschrijving van de kaders 

waarbinnen voor ten hoogste drie uren per dag verantwoord kan worden afgeweken van de 

benodigde personele inzet, met dien verstande dat ten minste de helft van het vereiste aantal 

beroepskrachten wordt ingezet. 

(art 1.50 lid 2 en 1.60c lid 1 Wet kinderopvang; art 3 lid 3 onder a Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 
 

Gebruikte bronnen 

• Gesprek houder (d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Observatie (locatiebezoek, d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Pedagogisch beleidsplan (Locatie Geldropsedijk 2A, versie 3 (geschreven maart 2023, herzien 

oktober 2024)) 

• Inspectierapporten GGD, periode september 2023 - november 2024 
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Veiligheid en gezondheid 

 

In het hoofdstuk ‘Veiligheid en gezondheid’ beoordeelt de toezichthouder het volgende onderwerp: 

  

• veiligheids- en gezondheidsbeleid. 

  

Hieronder staat de beoordeling en een toelichting van de toezichthouder. 

Veiligheids- en gezondheidsbeleid 

Er is geconstateerd dat de getoetste voorwaarde van het item ‘Veiligheids-en gezondheidsbeleid’ 

niet voldoet aan de gestelde eisen. 

  

Overtreding veiligheids- en gezondheidsbeleid: werken conform het beleid veiligheid en 

gezondheid (niet hersteld) 

Geconstateerd tijdens voorgaande onderzoeken: 

Tijdens de 5 onderzoeken die in 2024 hebben plaatsgevonden heeft de toezichthouder 

geconstateerd dat op de opvanglocatie niet wordt gewerkt conform het beleid veiligheid en 

gezondheid van Pumpulunchi. Het betrof zowel onderwerpen waarbij in eerdere onderzoeken niet 

conform het beleid werd gewerkt, als nieuwe onderwerpen. De houder is er tijdens de voorgaande 

onderzoeken niet in geslaagd het beleid veiligheid en gezondheid en de praktijk op de 

opvanglocatie met elkaar in overeenstemming te brengen. 

  

Geconstateerd tijdens huidig nader onderzoek (d.d. 12-12-2024): 

De houder maakt niet aantoonbaar dat op de locatie redelijkerwijs conform het veiligheids- en 

gezondheidsbeleid gehandeld gaat worden. Dit blijkt onder andere uit het volgende: 

  

Workshops 

Tijdens het gesprek met de houder geeft de houder aan dat op de locatie workshops hebben 

plaatsgevonden waarbij enkele thema's uit het pedagogisch beleidsplan en het beleidsplan 

veiligheid en gezondheid onder de aandacht van het team zijn gebracht. De houder kan echter niet 

aantoonbaar maken voor welke onderwerpen deze workshops hebben plaatsgevonden. Hiervan is 

geen overzicht en/of notulen beschikbaar. Ook kan de houder niet aantonen dat deze workshops 

door een pedagogische instantie zijn verzorgd. Zij geeft aan dat een ouder van de locatie deze 

workshops heeft aangeboden. Daarnaast maakt de houder niet aantoonbaar dat het aanbieden van 

dergelijke workshops een continu proces is; de houder kan geen planning voor 2025 overleggen. 

  

Beleidscyclus veiligheid en gezondheid 

In het beleidsplan veiligheid en gezondheid beschrijft de houder de beleidscyclus veiligheid en 

gezondheid. Hieruit moet blijken hoe beroepskrachten op de hoogte blijven van de gemaakte 

afspraken ten aanzien van de veiligheid en gezondheid van de op te vangen kinderen. Op 12-12-

2024 heeft de toezichthouder per e-mail de meest recente versie van het beleid veiligheid en 

gezondheid ontvangen. In deze versie is de beleidscyclus nog exact hetzelfde opgenomen als 

tijdens alle voorgaande onderzoeken. Echter is tijdens de voorgaande onderzoeken geconstateerd 

dat op de locatie niet wordt gewerkt conform het beleid veiligheid en gezondheid. De beschreven 

beleidscyclus leidt hiermee niet redelijkerwijs tot werken conform het beleid veiligheid en 

gezondheid op de opvanglocatie. Doordat de houder geen aanpassing heeft gedaan met betrekking 

tot de beleidscyclus veiligheid en gezondheid, maakt zij niet aantoonbaar dat door middel van de 

beleidscyclus in de toekomst wél conform het beleid veiligheid en gezondheid wordt gewerkt op de 

opvanglocatie. 
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Tijdens het gesprek met de houder (d.d. 19-12-2024) licht zij toe dat het beleid veiligheid en 

gezondheid bij medewerkers onder de aandacht wordt gehouden middels workshops. Dit komt niet 

overeen met de beschrijving van de beleidscyclus in het beleidsplan veiligheid en gezondheid. 

Tevens kan de houder, zoals hierboven reeds beschreven, niet middels een planning aantoonbaar 

maken dat workshops in 2025 gaan plaatsvinden en op welke thema's deze gericht zullen zijn. 

  

Aanpassing pedagogisch beleidsplan 

Bij de beoordeling van het beleidsplan veiligheid en gezondheid constateert de toezichthouder dat 

enkel een aanpassing heeft plaatsgevonden binnen de items zoals genoemd in het inspectierapport 

van 05-11-2024. De houder heeft ervoor gekozen niet het volledige beleid veiligheid en gezondheid 

te herzien. Hieruit maakt de toezichthouder op dat de houder een reactief beleid voert: zij past het 

beleidsplan veiligheid en gezondheid enkel aan wanneer de toezichthouder overtredingen 

constateert en neemt zelf geen proactieve houding aan om overige items ook conform wet- en 

regelgeving én de opvangpraktijk te beschrijven. 

Tijdens het gesprek met de houder geeft de houder aan dat alle stukken (waaronder het 

beleidsplan veiligheid en gezondheid) zullen worden gereviseerd in samenwerking met de nieuwe 

pedagogisch coach, welke start op 01-01-2025. Echter dient de houder tijdens het huidig nader 

onderzoek aantoonbaar te maken dat het beleidsplan veiligheid en gezondheid is toegespitst op de 

opvanglocatie en voldoet aan wet- en regelgeving. Hier wordt op dit moment niet aan voldaan. 

  

Inzet pedagogisch coach ten aanzien van het beleid veiligheid en gezondheid 

De houder geeft tijdens het gesprek aan dat de pedagogisch coach nauw betrokken gaat worden 

bij het beleid veiligheid en gezondheid en de uitvoering hiervan. Hierbij geeft de houder aan dat de 

huidige pedagogisch coach werkzaam is tot 31-12-2024 en de nieuwe pedagogisch coach zal 

starten op 01-01-2025. De huidige pedagogisch coach heeft de vergadering met het team, naar 

aanleiding van het inspectierapport van 05-11-2024, bijgewoond en hierover advies gegeven. De 

nieuwe pedagogisch coach is hier niet bij betrokken, waardoor onvoldoende sprake is van 

continuïteit. Tevens kan de houder geen coachplan voor 2025 overleggen, waaruit blijkt op welke 

wijze de coaching zal bijdragen aan het werken conform het beleid veiligheid en gezondheid. 

  

(Nieuwe) kwaliteitseisen toekomst 

De houder geeft aan aangesloten te zijn bij de Branche-organisatie Kinderopvang om te voldoen en 

blijven voldoen aan de Wet Kinderopvang. Hierbij geeft zij aan dat zij het beleid veiligheid en 

gezondheid en informatie vanuit de Branche-organisatie Kinderopvang steeds zal vergelijken, zodat 

het beleidsplan veiligheid en gezondheid voldoet aan de wet- en regelgeving. Wanneer de 

toezichthouder vraagt hoe lang de houder al lid is van de Branche-organisatie Kinderopvang geeft 

de houder echter aan dit al geruime tijd te zijn. Omdat tijdens voorgaande onderzoeken reeds is 

geconstateerd dat het beleidsplan veiligheid en gezondheid niet aan de wet- en regelgeving 

voldoet, terwijl de houder destijds ook aangesloten was bij de Branche-organisatie Kinderopvang, 

maakt de houder niet aantoonbaar dat het beleidsplan veiligheid en gezondheid nu door de 

aansluiting bij de Branche-organisatie Kinderopvang wél aan wet- en regelgeving gaat voldoen. 
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Tegenstrijdigheden beleid 

Tijdens de inspectie is gebleken dat het beleidsplan veiligheid en gezondheid tegenstrijdigheden 

bevat, waardoor niet duidelijk is wat de gemaakte afspraken zijn. Hierdoor kunnen 

beroepskrachten het beleid veiligheid en gezondheid niet opvolgen. Zie enkele voorbeelden 

hieronder: 

  

Citaat beleidsplan veiligheid en gezondheid:  Tegenstrijdig citaat:  

Bij het risico 'kind krijgt medicatie verkeerd 

toegediend': 

"Wij geven kinderen hier nooit medicatie op de 

opvang. Wanneer kinderen medicijnen nodig 

hebben, laten wij de ouders deze verstrekken." 

(blz. 33) 

Bij het risico 'kind krijgt bedorven 

medicament toegediend': 

"Wij geven kinderen na schriftelijke 

toestemming van ouders medicijnen. We 

controleren op de houdbaarheidsdatum". 

(blz. 33) 

  

Tevens is een volledige werkinstructie 

m.b.t. het toedienen van medicatie 

beschreven. (blz. 56 en 57) 

Bij verschillende risico's ten aanzien van 

onzorgvuldige handhygiëne van beroepskrachten 

(blz. 21) verwijst de houder naar de 

hygiënerichtlijnen voor kinderdagverblijven, 

peuterspeelzalen en buitenschoolse opvang. Hierin 

staat onder andere het volgende beschreven: 

  

• "Houdt de nagels kort en schoon" 

• "Draag geen nagellak, nagelversiering en/of 

kunstnagels aan de nagels. Hieronder vallen 

ook gel- en acrylnagels." 

In het hoofdstuk 'ziektekiemen' beschrijft 

de houder als maatregel: "beroepskrachten 

met kunstnagels hebben een 

nagelborsteltje om de nagels ook op het 

werk schoon te kunnen houden." (blz. 53) 

  

  

Bovenstaande tegenstrijdigheden hangen samen met het reactieve beleid wat de houder voert. De 

houder past telkens na een inspectierapport met overtredingen het beleidsplan veiligheid en 

gezondheid aan voor de specifieke onderwerpen waarop een overtreding is geconstateerd. Hierdoor 

is het beleidsplan een onoverzichtelijk document geworden waar telkens teksten aan toegevoegd 

zijn. Het beleidsplan veiligheid en gezondheid is hierdoor moeilijk door beroepskrachten na te 

leven. 

  

Specifieke voorbeelden 

Tijdens de inspectie is gebleken dat de houder voor verschillende specifieke onderwerpen niet 

(redelijkerwijs) aantoonbaar maakt dat in de praktijk conform het beleid veiligheid en gezondheid 

gehandeld gaat worden. Zie enkele voorbeelden hieronder: 

  

Beschrijving beleidsplan veiligheid en 

gezondheid:  

Situatie tijdens huidig nader onderzoek: 

"Met het team bespreken we de voortgang van 

beide plannen en evalueren deze tijdens de 

teamoverleggen." 

De houder kan niet aantoonbaar maken dat 

stelselmatig teamvergaderingen plaats gaan 

vinden. Hiervoor is geen agenda of 

jaarplanning opgesteld. 
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"We hebben ons beleidsplan veiligheid & 

gezondheid geplaatst op de website." 

Bij raadpleging van de website (d.d. 19-12-

2024) constateert de toezichthouder dat 

enkel een verouderde versie van het 

beleidsplan veiligheid en gezondheid op de 

website is geplaatst. Het betreft een versie 

van december 2023, terwijl de houder op 12-

12-2024 een versie van oktober 2024 aan de 

toezichthouder heeft gestuurd. Het meest 

recente beleid veiligheid en gezondheid is 

hiermee niet inzichtelijk voor ouders op de 

website. 

In het hoofdstuk 'voedselinfectie of vergiftiging' 

beschrijft de houder: 

"De schema's uit de hygiënecode hangen in de 

keukenkastjes zodat het voor iedereen zichtbaar 

is hoe diepgevroren producten uitgeleverd 

dienen te worden, iedereen weet hoe flessen 

bereid moeten worden en hoe er wordt 

omgegaan met afgekolfde moedermelk." 

Tijdens het locatiebezoek neemt de 

toezichthouder waar dat enkel de 

schoonmaakschema's uit de hygiënerichtlijn 

in een mapje op het aanrecht liggen. Overige 

schema's zijn niet in de keuken opgehangen. 

"De CO2-meter gebruiken wij voortaan in elke 

groep. Elke groep heeft een eigen 

registratieformulier." 

Tijdens het locatiebezoek is in de slaapruimte 

geen Co2-meter zichtbaar. De houder 

verklaart dat de Co2-waarde in deze ruimte 

niet gemeten wordt. Echter is het meten van 

Co2-waardes in de slaapkamer erg relevant, 

gezien het een kleine ruimte betreft waar 

veel kinderen gelijktijdig slapen.  

"Beddengoed wordt op de maandag, woensdag 

en vrijdag verschoond en gewassen. Kinderen 

hebben een eigen bedje".  

Tijdens het locatiebezoek neemt de 

toezichthouder waar dat op de deur van de 

slaapruimte een schema is bevestigd waarop 

zichtbaar is welk kind op welke dag(en) in 

welk bedje slaapt. Hierbij ziet de 

toezichthouder dat er wisselingen 

plaatsvinden op dagen waarop niet gewassen 

wordt. Bijvoorbeeld: kind A slaapt op 

donderdag in bedje 1, terwijl kind B op 

vrijdag in bedje 1 slaapt. Volgens de 

beschreven wasdagen in het beleidsplan 

veiligheid en gezondheid wordt het 

beddengoed bij deze wisseling niet 

verschoond. Wanneer de toezichthouder dit 

bij de houder voorlegt, geeft zij aan zelf in de 

gaten te houden of beddengoed in de was 

moet. Echter staat zij normaliter zelf tot 

sluitingstijd op de BSO, waardoor zij op dat 

moment geen inzicht heeft in het 

slaaprooster. Hierdoor slapen meerdere 

kinderen nog altijd op één set beddengoed, 

wat als onhygiënisch wordt beschouwd. 
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Bij het risico 'kind komt door verontreinigde 

verschoontafel/aankleedkussen in contact met 

ontlasting/urine' beschrijft de houder: 

"Het aankleedkussen wordt na iedere 

verschoning schoon gemaakt met aangelegde 

allesreiniger dat op een stuk keukenrol wordt 

gespoten".  

Deze maatregel staat tevens beschreven in de 

hygiënerichtlijnen voor kinderdagverblijven, 

peuterspeelzalen en buitenschoolse opvang 

waarnaar wordt verwezen. 

Tijdens het locatiebezoek neemt de 

toezichthouder waar dat bij het 

verschoonkussen enkel een pak 

reinigingsdoekjes is geplaatst. Wanneer de 

toezichthouder vraagt naar de aangelengde 

allesreiniger, geeft de houder aan dat deze is 

opgeslagen in de slaapkamer. Echter kan zij 

de aangelengde allesreiniger hier vervolgens 

niet tonen. 

  

Conclusie huidig nader onderzoek: 

De houder is er niet in geslaagd de overtreding, zoals geconstateerd tijdens voorgaande 

onderzoeken, te herstellen. De houder maakt niet redelijkerwijs aantoonbaar dat in de praktijk 

conform het beleid veiligheid en gezondheid gehandeld gaat worden. 

  

Verzwarende omstandigheden 

Bij deze overtreding is sprake van recidive. De houder is er in de periode september 2023 - 

december 2024 niet in geslaagd het beleidsplan veiligheid en gezondheid en de praktijk op de 

opvanglocatie (redelijkerwijs) met elkaar in overeenstemming te brengen. Hierdoor is er al 14 

maanden sprake onvoldoende sprake van verantwoorde kinderopvang. 

  

Op basis hiervan is geconstateerd dat de overtreding van de volgende voorwaarde(n) nog niet is 

hersteld:  

De houder van een kindercentrum heeft voor elk kindercentrum een beleid dat ertoe leidt dat de 

veiligheid en gezondheid van de op te vangen kinderen zoveel mogelijk is gewaarborgd. De houder 

draagt er zorg voor dat er in de dagopvang conform het veiligheids- en gezondheidsbeleid wordt 

gehandeld. 

(art 1.49 lid 1 en 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 4 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 
 

Gebruikte bronnen 

• Gesprek houder (d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Observatie (locatiebezoek, d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Beleid veiligheid en gezondheid (Locatie Geldropsedijk 2A, versie 4 (geschreven augustus 

2021, herzien oktober 2024)) 

• Inspectierapporten GGD, periode september 2023 - november 2024 

• Beleidsplannen veiligheid en gezondheid voorgaande inspecties 
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Accommodatie 

 

In het hoofdstuk ‘Accommodatie’ beoordeelt de toezichthouder het volgende onderwerp: 

  

• eisen aan ruimtes. 

  

Hieronder staat de beoordeling en een toelichting van de toezichthouder. 

Eisen aan ruimtes 

Er is geconstateerd dat de getoetste voorwaarde van het item ‘Eisen aan de ruimtes’ niet voldoet 

aan de gestelde eisen. 

  

Overtreding accommodatie: toegankelijkheid buitenruimte (niet hersteld) 

Geconstateerd tijdens voorgaande onderzoeken: 

Tijdens het jaarlijks onderzoek (d.d. 12-03-2024) constateerde de toezichthouder dat de 

buitenruimte niet toegankelijk was ingericht voor de aanwezige kinderen. Een gedeelte van de 

buitenruimte kon niet door de kinderen worden gebruikt, omdat dit gedeelte middels een schot 

werd afgezet voor de plaatsing van kliko's achter dit schot. Tevens was in de tuin een bolderkar 

met zeil geplaatst, waardoor dit gedeelte van de tuin niet door de kinderen gebruikt kon worden. 

De tuin kent een oppervlakte van 29 m², wat exact genoeg is voor het aantal kindplaatsen (9). 

Doordat een gedeelte van de tuin niet toegankelijk was voor de kinderen, was er sprake van 

onvoldoende vrije speelruimte. 

  

Tijdens de nader onderzoeken slaagde de houder er niet in de buitenruimte volledig toegankelijk te 

maken voor de aanwezige kinderen. De houder heeft het schot met daarachter de kliko's niet uit de 

tuin verwijderd. De houder gaf aan dat de buitenruimte 29 m² besloeg exclusief het stuk met 

daarachter de kliko's en dat daarom de volledige buitenspeelruimte toegankelijk was voor de 

kinderen. Echter kon zij dit niet middels een plattegrond aantoonbaar maken. Hierom werd de 

meting van de toezichthouder als leidraad gehanteerd, waardoor de buitenruimte sinds 12-03-2024 

al niet volledig toegankelijk was voor de kinderen. 

  

Tijdens het laatste nader onderzoek (d.d. 05-11-2024) constateerden de toezichthouders tevens 

dat gebruik werd gemaakt van een klimtoestel welke niet geschikt is voor het intensieve gebruik 

dat de kinderopvang met zich meebrengt. Het gebruik van een dergelijke klimtoestel wordt niet als 

veilig en passend gezien. 

  

Geconstateerd tijdens huidig nader onderzoek (d.d. 12-12-2024): 

De buitenruimte is nog altijd niet volledig toegankelijk voor de op te vangen kinderen. 

  

Tijdens het locatiebezoek constateert de toezichthouder dat de houder het stuk met daarachter de 

kliko's middels een hek heeft afgezet. Hiermee hebben de kinderen geen toegang meer tot dit 

gedeelte van de tuin. 

Tijdens voorgaande onderzoeken heeft de toezichthouder de tuin gemeten op 29 m² inclusief het 

stuk waar de kliko's zijn geplaatst. De houder verklaart tijdens het huidige nader onderzoek geen 

plattegrond te hebben om aantoonbaar te maken dat de tuin, zonder het stuk met de kliko's, ten 

minste 29 m² beslaat. Hierom wordt uitgegaan van de meting van de toezichthouder(s) tijdens 

voorgaande onderzoeken.  

  

Door plaatsing van het hek, waardoor een gedeelte van de tuin niet bereikt kan worden door de 

kinderen, is niet de volledige buitenspeelruimte toegankelijk voor de op te vangen kinderen. Echter 

is dit stuk tuin wel nodig om aan voldoende m² buitenspeelruimte te voldoen. 
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Het niet-geschikte klimtoestel is tijdens het huidige onderzoek wél door de houder verwijderd uit 

de tuin. De houder geeft aan dat kinderen in de toekomst gebruik kunnen maken van klein 

spelmateriaal, waaronder ballen en fietsjes. 

  

Conclusie huidig nader onderzoek: 

De houder is er niet in geslaagd de overtreding, zoals geconstateerd tijdens voorgaande 

onderzoeken, te herstellen. 

  

Verzwarende omstandigheden 

Bij deze overtreding is sprake van recidive. Tijdens het jaarlijks onderzoek op 12-03-2024 heeft de 

toezichthouder reeds geconstateerd dat de buitenruimte niet volledig toegankelijk is. Hierdoor is er 

sinds maart 2024 geen sprake van een toegankelijke, veilige buitenruimte voor de op te vangen 

kinderen. 

 

Op basis hiervan is geconstateerd dat de overtreding van de volgende voorwaarde(n) nog niet is 

hersteld:  

De binnen- en buitenruimtes waar kinderen verblijven gedurende de tijd dat zij worden 

opgevangen, zijn veilig, toegankelijk en passend ingericht in overeenstemming met het aantal en 

de leeftijd van de op te vangen kinderen. 

(art 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 10 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 
 

Gebruikte bronnen 

• Gesprek houder (d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Observatie (locatiebezoek, d.d. 19-12-2024 (14.00-15.45)) 

• Aanvullende informatie beschikbare buitenruimte (Metingen toezichthouders tijdens 

voorgaande onderzoeken) 

• Landelijk Register Kinderopvang (Geraadpleegd d.d. 17-12-2024) 

• Inspectierapporten GGD, periode september 2023 - november 2024 
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Overzicht getoetste inspectie-items 

Pedagogisch klimaat 

 

Pedagogisch beleid 

Het kindercentrum beschikt over een pedagogisch beleidsplan. De houder van een kindercentrum 

draagt er zorg voor dat in de dagopvang conform het pedagogisch beleidsplan wordt gehandeld. 

(art 1.49 lid 1 en 2 en 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 3 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 

Het pedagogisch beleidsplan bevat, indien van toepassing, een concrete beschrijving van de kaders 

waarbinnen voor ten hoogste drie uren per dag verantwoord kan worden afgeweken van de 

benodigde personele inzet, met dien verstande dat ten minste de helft van het vereiste aantal 

beroepskrachten wordt ingezet. 

(art 1.50 lid 2 en 1.60c lid 1 Wet kinderopvang; art 3 lid 3 onder a Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 

Veiligheid en gezondheid 

 

Veiligheids- en gezondheidsbeleid 

De houder van een kindercentrum heeft voor elk kindercentrum een beleid dat ertoe leidt dat de 

veiligheid en gezondheid van de op te vangen kinderen zoveel mogelijk is gewaarborgd. De houder 

draagt er zorg voor dat er in de dagopvang conform het veiligheids- en gezondheidsbeleid wordt 

gehandeld. 

(art 1.49 lid 1 en 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 4 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 

 

Accommodatie 

 

Eisen aan ruimtes 

De binnen- en buitenruimtes waar kinderen verblijven gedurende de tijd dat zij worden 

opgevangen, zijn veilig, toegankelijk en passend ingericht in overeenstemming met het aantal en 

de leeftijd van de op te vangen kinderen. 

(art 1.50 lid 1 en 2 Wet kinderopvang; art 10 lid 1 Besluit kwaliteit kinderopvang) 
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Gegevens voorziening 

Opvanggegevens 

Naam voorziening : Kinderdagverblijf Pumpulunchi 

Website : http://kdvpumpulunchi.nl 

Vestigingsnummer KvK : 000049942840 

Aantal kindplaatsen : 9 

Gesubsidieerde voorschoolse educatie : Nee 

 

Gegevens houder 

Naam houder : Syndra Dominga Osepa 

KvK nummer : 58662545 

Aansluiting geschillencommissie : Ja 

 

Gegevens toezicht 

Gegevens toezichthouder (GGD) 

Naam GGD : GGD Brabant-Zuidoost 

Adres : Postbus 8684 

Postcode en plaats : 5605 KR EINDHOVEN 

Telefoonnummer : 088 0031 377 

Onderzoek uitgevoerd door :  I. Pluijm- van Hout 

  

Gegevens opdrachtgever (gemeente) 

Naam gemeente : Nuenen c.a. 

Adres : Postbus 10000 

Postcode en plaats : 5670 GA NUENEN 
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Planning 

Datum inspectie : 12-12-2024 

Opstellen concept inspectierapport : Niet van toepassing 

Zienswijze houder : Niet van toepassing 

Vaststelling inspectierapport : 24-12-2024 

Verzenden inspectierapport naar houder : 24-12-2024 

Verzenden inspectierapport naar 

gemeente 

: 24-12-2024 

Openbaar maken inspectierapport : 14-01-2025 

 

 

 

 

 

 


